
FRANCISCO JAVIER OROZCO DELGADO  4371008483
5.68 kW 23 de Enero de 2026

PDBT 123456789

1,150 kWh prom. $ 5,465

8 1,789 kWh $102

98.13 % BIMESTRE $ 5,363

$32,787.00 MXN $612.00 MXN $32,175.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA DE
INVERSIÓN DE RETORNO

2.8 AÑOS 710 W 8 22.4 m 2 35.6 %



FECHA: 23 de Enero de 2026
FECHA DE VENCIMIENTO: 7 de Febrero de 2026

Propuesta 1
# 20260193

FRANCISCO JAVIER OROZCO DELGADO  
4371008483

8 JASolar N-Type Doble Glass Bifacial 710W

8 ESTRUCTURA HERRERIA SENCILLA

8 Mano de obra sistema interconectado

8 MATERIAL ELECTRICO Y PROTECCIONES

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 84,755.00

Descuento $ 6,780.40

IVA $ 12,475.94

TOTAL (MXN) $ 90,450.54

CONDICIONES GENERALES
1. Vigencia de la cotización:
Los precios presentados tienen una vigencia de 15 días naturales a partir de la fecha de emisión. 
2. Forma de pago:
60% de anticipo para programación del proyecto y compra de materiales.
20% al finalizar la instalación fisica del sistema.
20% final al entregar el proyecto interconectado y funcionando.
En proyectos mayores, se podrán establecer esquemas de pago por avance físico.
3. Tiempos de entrega:
El tiempo estimado de instalación varía según la capacidad del sistema y disponibilidad de materiales. En promedio, la
ejecución se realiza dentro de 20 a 30 días hábiles posteriores al anticipo y confirmación técnica del sitio.
4. Cualquiero servicio de electricidad o modificación independiente a la instalación del sistema fotovoltaico se cobra de
manera independiente (unificación de medidores, cambio de cableado interno, arreglos de base de medidor, etc)

4371054045 enerza.soluciones@gmail.com



1 $ 32,787.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 32,175.00 $ 32,175.00 $ -58,275.54

2 $ 33,770.61 $ 630.36 $ 0.00 $ 33,140.25 $ 33,140.25 $ -25,135.29

3 $ 34,783.73 $ 649.27 $ 0.00 $ 34,134.46 $ 34,134.46 $ 8,999.17

4 $ 35,827.24 $ 668.75 $ 0.00 $ 35,158.49 $ 35,158.49 $ 44,157.66

5 $ 36,902.06 $ 688.81 $ 0.00 $ 36,213.25 $ 36,213.25 $ 80,370.91

6 $ 38,009.12 $ 709.48 $ 0.00 $ 37,299.64 $ 37,299.64 $ 117,670.55

7 $ 39,149.39 $ 730.76 $ 0.00 $ 38,418.63 $ 38,418.63 $ 156,089.18

8 $ 40,323.87 $ 752.68 $ 0.00 $ 39,571.19 $ 39,571.19 $ 195,660.38

9 $ 41,533.59 $ 775.26 $ 0.00 $ 40,758.33 $ 40,758.33 $ 236,418.70

10 $ 42,779.60 $ 798.52 $ 0.00 $ 41,981.08 $ 41,981.08 $ 278,399.78

11 $ 44,062.99 $ 822.48 $ 0.00 $ 43,240.51 $ 43,240.51 $ 321,640.29

12 $ 45,384.88 $ 847.15 $ 0.00 $ 44,537.72 $ 44,537.72 $ 366,178.02

13 $ 46,746.42 $ 872.57 $ 0.00 $ 45,873.86 $ 45,873.86 $ 412,051.87

14 $ 48,148.81 $ 898.74 $ 0.00 $ 47,250.07 $ 47,250.07 $ 459,301.94

15 $ 49,593.28 $ 925.70 $ 0.00 $ 48,667.57 $ 48,667.57 $ 507,969.52

16 $ 51,081.08 $ 953.48 $ 0.00 $ 50,127.60 $ 50,127.60 $ 558,097.12

17 $ 52,613.51 $ 982.08 $ 0.00 $ 51,631.43 $ 51,631.43 $ 609,728.55

18 $ 54,191.92 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 53,180.37 $ 53,180.37 $ 662,908.92

19 $ 55,817.67 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 54,775.78 $ 54,775.78 $ 717,684.71

20 $ 57,492.20 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 56,419.06 $ 56,419.06 $ 774,103.76

21 $ 59,216.97 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 58,111.63 $ 58,111.63 $ 832,215.39

22 $ 60,993.48 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 59,854.98 $ 59,854.98 $ 892,070.37

23 $ 62,823.28 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 61,650.63 $ 61,650.63 $ 953,721.00

24 $ 64,707.98 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 63,500.15 $ 63,500.15 $ 1,017,221.14

25 $ 66,649.22 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 65,405.15 $ 65,405.15 $ 1,082,626.29

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas



Generación de energía

Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero

Generación de energía 2,282.7 2,607.1 2,472.3 2,225.6 2,098.2 2,306.6

Consumo actual 1,200.0 1,200.0 1,000.0 1,100.0 1,300.0 1,100.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas


